11-02-2024 19:30:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo relatos da Sr. Antoniel Marlon e demais  moradores e motoristas que transitam por este setor, no
endereço supracitado, os buracos existentes estão aumentando em tamanho e profundidade, fato agravado pelas
chuvas e o trânsito intenso de veículos, o que gera transtornos para os condutores. Ainda segundo relatos e fotos
anexadas, os buracos ficam cobertos por água e acúmulo de lixo, o que traz transtorno com o mau cheiro e a
preocupação com a proliferação de insetos e animais peçonhentos. Isto posto, eles solicitam, dentro da normalidade e
legalidade, que o local receba a presença de uma operação tapa buracos que possa sanar o problema relatado. Na
certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do bairro Laranjeiras, que pedem a
presença da operação tapa buracos no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

RUA CONGRESSO, NAS PROXIMIDADES DO N°923, ESQUINA COM A RUA
RESSURREIÇÃO., LARANJEIRAS, 38.410-482, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TAPA BURACO Nº 15545/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total